СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРКОЛЬСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва  (третья   сессия)

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря  2021 года                                               № 19

д.Веркола

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Веркольское»

       В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Веркольское», в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов  решает:

    1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Веркольское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Веркольское» №97 от 06 октября 2015 года (с изменениями от 17.10.2017 года №31), следующие изменения:
1.1 подпункт 2.3. пункта 2 Положения после дефиса «- исполнение судебных актов по искам к казне муниципального образования в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;» дополнить  дефисами следующего содержания:
«- утверждение  перечня главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
- утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита местного  бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;
1.2. двадцать второй дефис второго абзаца подпункта 2.3. пункта 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«- установление порядка  ведения  и ведение муниципальной долговой книги муниципального образования;»;
1.3. в третьем абзаце пункта 3 раздела III Положения первый и второй дефис исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании проекта местного бюджета на 2022 год.

Глава муниципального образования                                          Г.Н.Ставрова